М ИНИСТЕРСТВО
образования Красноярского края

П Р И К А З
1 2 . O S.  £ 0 1  S  № в - O S ’

1. В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 9 Закона
Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании
в Красноярском крае», распоряжением Губернатора Красноярского края
от 31.03.2025 № 197-уг «Об осуществлении полномочий по руководству
министерством образования Красноярского края», пунктом 25 Порядка
установления организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального
образования, контрольных цифр приема (в том числе порядка определения
общего объема контрольных цифр приема) на обучение по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки за счет средств
краевого бюджета, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского края от 04.07.2014 № 271-п, на основании пунктов 3.6, 3.6.1,
3.78, 4.3 Положения о министерстве образования Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ министерства образования
Красноярского края от 25.02.2025 № 132-11-05 и протокол комиссии
по подготовке предложений по установлению организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования, контрольных цифр
приема на обучение по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей
и направлений подготовки за счет средств краевого бюджета от 15.06.2022,
внести в приказ министерства образования Красноярского края от 11.03.2025
№ 181-11-05 следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Отделу среднего профессионального образования министерства
образования Красноярского края разместить настоящий приказ
на официальном сайте министерства образования Красноярского края
в информационно-коммуникационной сети Интернет (www.krao.ru) в течение
5 рабочих дней со дня его принятия.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра
образования Красноярского края Т.А. Гридасова

http://www.krao.ru

Программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих

43.01.09 Повар, кондитер Повар
Кондитер

основное общее 2 года 10 месяцев 25

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства Мастер сельскохозяйственного
производства основное общее 1 год 10 месяцев 50

Итого (очное) 75

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства Мастер сельскохозяйственного
производства основное общее 1 год 10 месяцев 25

Итого (очно-заочное) 25
Программы подготовки специалистов среднего звена

19.02.11 Технология продуктов питания из
растительного сырья Т ехник-технолог основное общее 3 года 6 месяцев 25

50
Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение
«Уярский сельскохозяйственный техникум»

19.02.12
Технология продуктов питания животного
происхождения Т ехник-технолог основное общее 3 года 6 месяцев 25

36.02.01 Ветеринария Ветеринарный фельдшер основное общее 3 года 6 месяцев 30

35.02.05 Агрономия Агроном основное общее 3 года 6 месяцев 25

35.02.16
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной
техники и оборудования Техник-механик основное общее 3 года 6 месяцев 50

Итого (очное) 155

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной
техники и оборудования Техник-механик среднее общее 3 года 6 месяцев 25

36.02.03 Зоотехния Зоотехник среднее общее 2 года 10 месяцев 25
Итого (заочное) 50

Всего 305